П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации муниципального образования Пенкинское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области
от  26.08.2025                                                                                                                    № 29
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования  Пенкинское от 16.08.2024
№ 38 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Дача письменных
разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения
муниципальных нормативных правовых актов муниципального
образования  Пенкинское о местных налогах и сборах»

В соответствии со статьей 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Пенкинское  постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации МО Пенкинское от 16.08.2024 № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Пенкинское о местных налогах и сборах», изложив абзац 3 пункта 6.4 в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«	- устанавливает личность заявителя в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившимисилу отдельных положений законодательных актов Россий;»

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в районной газете «Знамя» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское в сети «Интернет».

Глава администрации
муниципального образования Пенкинское				Е.А. Ерлыкина